

رهبِر انقلاب در دیدار دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین و هیات همراه
تصریح کردند
غزه، تا این لحظه پیروز اصلی میدان



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر پنجشنبه ۹ فروردین نیز در دیدار آقای «یاد‌النخاله» دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین و هیات همراه، نیروهای مقاومت و مردم غزه را تا این لحظه پیروز میدان خواندند و تاکید کردند:اوج عزت و ایستادگی مردم غزه و فلسطین و تاکملی‌های رژیم صهیونیستی در این جنگ ۶ ماهه، یک حادثه و پدیده‌ای الهی است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار مردم غزه گفتند: اینکه رژیم صهیونیستی با آن همه سلاز و برگ نظامی و پشتیبانی‌های قدرت‌های ظالم دنیا، اقدام به کشتار زنان و کودکان می‌کند، نشان می‌دهد این رژیم قادر به مقابله با نیروهای مقاومت و شکست آنها نیست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین خاطر نشان کردند: به فضل الهی شما پیروزی نهایی مردم غزه را خواهید دید.

در این دیدار آقای زید النخاله، دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین با قدرانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از موضوع فلسطین، یاد و خاطره شهید سردار سلیمانی از گرامی داشت و گفت: آنچه امروز در غزه در جریان است، در واقع تکرار حادثه کربلا است و به‌رغم همه سختی‌ها و توطئه‌ها، مردم غزه در کنار نیروهای مقاومت توانسته‌اند با ایستادگی کم‌نظیر خود، طراحی آمریکا و رژیم صهیونیستی و حامیان آنها را برای نابودی مقاومت با شکست مواجه کنند.

وی با تاکید بر هماهنگی کامل میان نیروهای مقاومت بویژه حماس و جهاد اسلامی، خاطر نشان کرد: مردم غزه و نیروهای مقاومت بر استمرار ایستادگی تا پیروزی نهایی مصمم هستند و به لطف خداوند پیروزی نهایی در آینده نه‌چندان دور محقق خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و هیات همراه:
مقاومت بی نظیر غزه
به اسلام عزت بخشیده است



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر س‌شنبه ۷ فروردین در دیدار آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و هیات همراه، با تجلیل از ایستادگی بی‌نظیر نیروهای مقاومت فلسطین و همچنین مردم غزه، تاکید کردند: صبر تاریخی مردم غزه در مقابل جنایت‌ها و وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی که با حمایت کامل غرب انجام می‌شود، یک پدیده عظیم است که حقیقتا به اسلام عزت بخشیده و موضوع فلسطین را به‌رغم خواست دشمن، به مساله اول جهان تبدیل کرده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه کشتار مردم غزه و نسل‌کشی در این منطقه هر انسان صاحب وجدانی را متأثر می‌کند، افزودند: جمهوری اسلامی ایران در موضوع حمایت از قضیه فلسطین و مردم مظلوم و مقاوم غزه هیچ تردیدی به خود راه نخواهد داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع حمایت افکار عمومی بین‌المللی و همچنین افکار عمومی جهان اسلام بویژه دنیسای عرب از مردم غزه را مهم ارزیابی کردند و گفتند: اقدامات تبلیغاتی و رسانه‌ای مقاومت فلسطین تاکنون بسیار خوب و جلوتر از دشمن صهیونیستی بوده است و باید در این زمینه بیش از پیش اقدام شود.ایشان همچنین یاد شهید «العاروری» از رهبران حماس را که به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده، گرامی داشتند و خاطر نشان کردند: این شهید بزرگوار شخصیت برجسته‌ای بود که عاقبت مبارک شهادت، پادشای خادوند متعال به مجاهدت‌های وی بود.

آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در این دیدار ضمن تشکر و قدردانی از حمایت‌های مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران از قضیه فلسطین و بویژه مردم غزه، گزارشی از آخرین تحولات میدانی و سیاسی جنگ غزه ارائه کرد و گفت: صبر و ایستادگی مثال‌زدنی مردم غزه و نیروهای مقاومت در این ۶ ماه، که ناشی از ایمان راسخ آنان است موجب شده دشمن صهیونیستی به هیچ یک از اهداف راهبردی خود در جنگ غزه دست نیابد.

رئیس دفتر سیاسی حماس با تاکید بر اینکه عملیات توان‌الاغی اسطوره شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی را از بین برد و اکنون دشمن صهیونیستی بعد از گذشت ۶ ماه خسارت‌های سنگینی را متحمل شده و هزاران نفر از نظامیان این رژیم کشته و زخمی شده‌اند، افزود: جنگ غزه یک جنگ جهانی است و هیات حاکمه آمریکا شریک اصلی جنایت صهیونیست‌هاست. زیرا رأسا هدایت جنگی رژیم صهیونیستی را بر عهده دارد.
وی در پایان خطاب به رهبر انقلاب تاکید کرد: به جنابلی اطمینان خاطر می‌دهم که به‌رغم حاکمه وحشی‌گری‌ها و جنایات و نسل‌کشی که در غزه در جریان است، مردم غزه و نیروهای مقاومت با قدرت ایستاده‌اند و به دشمن صهیونیستی اجازه نخواهند داد در‌های به اهداف خود دست یابد.

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی در نخستین روز سال نو، در دیدار نوروزی با قشرهای مختلف مردم، برنامه‌ریزی و تلاش مسؤولان برای «رود و بسیج همت‌ها، سرمایه‌ها و ابتکارات ملت» در عرصه اقتصاد را لازمه تحقق شعار بسیار مهم سال ۱۴۰۲ یعنی «جهش تولید با مشارکت مردم» خواندند و با اشاره به تأثیر بهبود مسائل اقتصادی در دین و دنیای مردم تاکید کردند: دشمن با انکار زمینه‌ها، ظرفیت‌ها و عوامل پیشرفت در کشور، خاموش شدن نور امید در دل ملت را نشانه رفته اما مردم و جوانان با تلاش بی‌وقفه و به‌رئیز از اختلافات، افق روشن آینده را پیش‌گیری می‌کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان همچنین با اشاره به فرورفتن رژیم صهیونیستی در باتلاق غزه و نفرت روزافزون ملته‌ها از آمریکا به عنوان شریک اصلی جنایات صهیونیست‌ها گفتند: در حوادث اخیر ظلمت حاکم بر غرب و جنایت‌تشکیل جبهه مقاومت اثبات شد دراین جبهه مردمی ضد ظلم، از توانایی و قدرت واقعی خود رونمایی کرد و به حول و قوه الهی، مسیر قطع ظلم بزرگ وجود رژیم صهیونیستی ادامه خواهد یافت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک مجدد عید سعید نوروز به آحاد ملت، همزمانی پهل طبیعت و بهار معنویت را زمین‌ساز طراوت و رویش و شکوفایی جسم و روح و جان انسان برشمردند و افزودند: هنر و قدرت ماه رمضان این است که با نسیم معنوی روزه و عبادات و توسل و مناجات، انسان غیر غافل را در مسیر صلاح و بندگی به شوق و تلاش می‌کشاند.

ایشان انگیزه انتخاب و اعلام شعار هر سال را تمرکز و همت و تلاش مسؤولان و آگاهی و مطالبه افکار عمومی برای تحقق این شعارهای راهبردی دانستند. رهبر انقلاب با اشاره به تمرکز شعارهای چند سال اخیر بر مساله اقتصاد گفتند: سال گذشته در تحقق شعار «بهار تورم و رشد تولید» کارهای خوبی انجام شد اما به آنچه مطلوب و مورد نظر ما بود فاصله نسبتا زیادی داشت، لذا مسؤولان و فعالان مردمی باید در سال جدید هم تحقق آن شعار مهم را وظیفه‌ای اساسی بدانند. رهبر انقلاب نامگذاری اسمال به سال «جهش تولید با مشارکت مردم» را شعاری برجسته تلقی کردند و افزودند: اگر با برنامه‌ریزی و تلاش مسؤولان، نوعی بسیج مردمی برای حضور در امر اقتصاد صورت گیرد، تحقق شعار بسیار مهم «جهش تولید» ممکن خواهد شد. ایشان اقتصاد را از مسائل اساسی کشور برشمردند و با اشاره به نقاط ضعف و مشکلات موجود اقتصادی گفتند: بهبود اوضاع اقتصادی در همه مسائل کشور اثر گذار است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری تلاش بی‌وقفه جدی آمریکا و همراهانش برای ورطه‌پاشی اقتصاد ایران و به زانو در آوردن ملت گفتند: به یاری حق این هدف تاکنون ناکام مانده و از این پس هم با تلاش و جدیت و عزم و اراده مسؤولان و مردم محقق نخواهد شد. رهبر انقلاب شوکفا شدن اقتصاد را در گرو به حرکت در آمدن همه چرخ‌نده‌های بزرگ و کوچک کشور خواندند و تاکید کردند: استفاده از زیرساخت‌های موجود، ابتکارات مردمی، قدرت مدیریت فعالان اقتصادی نیروی جوان تحصیل‌کرده و شرکت‌های دانش‌بنیان، بدون تردید اقتضای کشور را به پیشرفت محسوس می‌رساند که تلاش بی‌وقفه مسؤولان پر تحرک کشور و هنر آنان در به حرکت در آوردن این مجموعه‌ها و عوامل زمینه‌ساز این توفیق بزرگ ملی خواهد بود. ایشان مصادف‌شدن سال نو با نخستین سال اجرای برنامه توسعه را عامل دیگری برای تلاش روزافزون مسؤولان دانستند و گفتند: باید در پایان برنامه هفتم که با هدف کلی شکوفایی اقتصادی همراه با عدالت تدوین شده، «تورم تک‌رقمی شود، ساختار بودجه اساح و نظام مالیاتی منجول شود، حداقل ۹۰ درصد کالاهای اساسی در کشور تولید و طرح‌های عظیم ملی انجام شود» که رسیدن به این اهداف اساسی بدون حضور مردم در عرصه اقتصاد ممکن نیست؛ بنابراین باید از توانایی‌های مختلف و متفاوت ملت استفاده خرمندانه و کامل شود. رهبر انقلاب با تمجید از آمادگی همیشگی ملت برای حضور در میدان افزودند: باید مانند دفع مقدس، مردم در صحنه اقتصاد حضور واقعی و مثمر ثمر داشته باشند.

گفت و گو

ادامه از صفحه اول

–وجود مشاهیر بزرگ ایرانی و افتخارات ملی (مثل مولوی، غزالی، سعدی که به رغم تفاوت در مذهب، مورد احترام قاطبه شیعیان بوده و هستند و متقابلا شخصیت‌هایی مثل فارابی، بوعلی سینا، خواجه نصیر نیز که به رغم تفاوت در مذهب، مورد احترام اهل سنت بوده و هستند و فرقی‌ن به عنوان بخشی از هویت تاریخی – تمدنی خود به وجود آنها افتخار می‌کرده‌اند، وجود علمایی که همواره بر وحدت میان شیعه و سنی تاکید داشته و اصرار ورزیده‌اند، وقوع انقلاب اسلامی و به تبع آن تشکیل حکومت دینی به عنوان مروج وحدت میان امت اسلام، توده‌ها و توطئه‌های رنگارنگ دشمنان علیه کبان ملی در درس آنها وقوع جنگ تحمیلی (که زمینه‌بیشتری برای وحدت و انسجام میان آنها فراهم ساخت)، وجود شخصیت‌های وحدت‌آفرین مثل امامین انقلاب که همواره بر وحدت میان مسلمین در مقیاس ملی و گستره جهانی اسلام تاکید داشته‌اند و… از سویی وجود برخی مناسبت‌ها و کنش‌های اقتضایی آن نیز همواره در تقویت مبانی وحدت و یکپارچگی ملی موثر بوده و هست، مناسکی همچون نمازهای جماعت و جمعه، عزاداری‌های محرم و صفر، اعیاد ملی و مذهبی(مثل نوروز، غدیر، فطر، مولید پیامبر و انمه اطهار) و… ۱۵ شعبان و… دهه فجر، هفته وحدت، راهپیمایی اربعین و…

گفتنی است که از دید فرهنگ‌شناسان، در هر جامعه معمولاً یک فرهنگ ملی وجود دارد که همچون چتری در فراز، همه خردهفرهنگ‌ها و قومیت‌های موجود در یک جامعه را تحت

رهبر انقلاب در سخنرانی نوروزی، شعار اسمال را تبیین کردند

شکوفایی اقتصاد با بسیج همت‌ها

سرمایه‌ها و ابتکارات ملت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به بازدید بهم‌ن ماه خود از نمایشگاه دستاوردهای فعالان تولیدی افزودند:آن دستاوردها بسیار خوب و شگفت‌آور و نشان‌دهنده ظرفیت و توان و ابتکارات بالای مردمی بویژه جوانان در عرصه اقتصاد بود و اثبات کرد می‌توان از این ظرفیت عظیم در صنایع بزرگ، بهینه‌سازی مصرف آب، بخش نفت، صنایع دستی، حمل‌ونقل و دیگر عرصه‌ها استفاده کرد. ایشان ادامه تحرک اقتصادی خارجی و بین‌المللی را هم لازم و مهم خواندند و خطاب به مسؤولان گفتند: باید تفاهمنامه‌ها با کشورها را به قرار دادهای ملی و اجرایی تبدیل کرد تا نتایج آنها در عمل مشخص و محسوس شود. رهبر انقلاب همچنین با تاکید بر لزوم افزایش بهره‌وری در عرصه‌های مختلف و استفاده از تجربیات دیگران در این زمینه گفتند: «جهش تولید با مشارکت مردم» شعار یک‌ساله نیست، بلکه مسؤولان باید با برنامه‌ریزی و کمک گرفتن از مردم، گام اول را در سال جاری بردارند تا ان‌شاءالله این شعار در طول زمان، کامل محقق شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نکته‌ای مهم به نگرانی برخی افراد دلسوز درباره احتمال بروز فساد و سوءاستفاده در مسیر حضور مردمی در عرصه اقتصاد اشاره کردند و افزودند: این نگرانی با توجه به سوءاستفاده‌های سال‌های گذشته از امکانات و وام‌های دولتی، بجاست، بنابراین مسؤولان باید با چشمان باز، کاملا مراقب باشند فساد و تبعیض و استفاده نامشروع در این مسیر رخ ندهد. رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان، منافع ملی و افق روشن آینده کشور را

وابسته به «ایمان» و «امید» دانستند و گفتند: اگر فروع امید در دل‌ها خاموش شود، هیچ حرکتی اتفاق نمی‌افتد. ایشان «جوانان مستعد، ملت آماده به کار، منابع کم‌نظیر طبیعی و موقعیت ممتاز جغرافیایی» را از جمله ظرفیت‌های انبوه برای استمرار پیشرفت‌های کشور برشمردند و گفتند: لازمه ادامه پیشرفت این است که همه به آینده امیدوار باشیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیشرفت‌های علمی در عرصه‌های صنعت، سلامت، فضای، سیاسی و سیاست خارجی و امنیت کم‌نظیر کشور را که در بر گزاری امن راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات اخیر تجلی یافت، از جمله عوامل امیدوار و موجب تقویت حس عزت و افتخار در مردم دانستند و افزودند: هزاران گروه جوان، پرتوان، پرانگیزه و با شوق در سراسر کشور در بخش‌های مختلف علمی و حوزوی و فرهنگی و هنری مشغول

کار و تلاش و رونق بخشی به فضای جامعه هستند. ایشان شکل‌گیری راهپیمایی‌های عظیم اربعین و اعیاد غدیر و نیمه شعبان را جلوه‌هایی امیدزا و نشاط‌آفرین خواندند و با ابراز تأسّف از نارسایی تبلیغاتی در کشور در نشان دادن واقعیات برجسته افزودند: با وجود این جلوه‌های امیدآفرین، برخی افراد غافل، با منفی‌بافی به دنبال انکار وجود امید در جوانان و تلاش برای زائل کردن آن هستند. رهبر انقلاب اسلامی اینگونه اقدامات را کمین گرفتن برای میراندن امید در دل‌های جوانان خواندند و افزودند: قلم به دست گرفتن و مقاله نوشتن درباره اینکه به آینده نباید امیدوار بود به نفع کیست و اصلا چرا نباید با وجود این همه ظرفیت و عوامل نوبدبخش، به آینده امیدوار بود؟

ایشان به کارگیری انواع ترغندهای تبلیغاتی و رسانه‌ای برای بزرگنمایی ضعف‌ها و انکار پیشرفت‌ها را از جمله اقدامات همیشگی بدخواهان دانستند و افزودند: دشمن سال‌ها است اینگونه کار‌ها را می‌کند اما در داخل نباید این خطا و غفلت را مرتکب شویم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جوانان را به جلوتر از بودن از نقشه دشمن توصیه مؤکد کردند و گفتند: آنها می‌خواهند شما را مأیوس کنند و نگذارند بعضی صفاها از پیشرفت‌ها به شما برسد ولی شما بیش از تلاش نومیدکننده دشمنان، برای ایجاد امید و شکوفایی کار و تلاش کنید. «وحدت ملی و اتحاد دل‌ها و عزم‌ها و اراده‌های مردم» عامل دیگری بود که رهبر انقلاب از زاویه منافع ملی مورد تاکید قرار دادند و با ابراز تأسّف از وجود مشکلات و عقب‌افتادگی در این زمینه گفتند: در این زمینه دجلر غفلت شده‌ایم و به دست خودمان وحدت ملی و همدلی اجتماعی را مخدوش کرده‌ایم. همه هم در این غفلت شریکیم و همه نیز وظیفه داریم وحدت ملی و اتحاد مردم و مسؤولان را حفظ و روزبه‌روز تقویت کنیم. رهبر انقلاب تقویت وحدت ملی را سیاست قطعی نظام اسلامی از روز اول خواندند و با اشاره به تأکیده‌ای امام خمینی(ره) بر این مساله خاطر نشان کردند: امام در مقابل افرادی که بر سر مسائل سیاسی و جناحی با یکدیگر دچار اختلاف می‌شدند، نهیب می‌زدند که هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا بزنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اختلاف فکری و سلیقه‌ای و سیاسی در کشور را طبیعی دانستند اما گفتند: رقابت‌های داخلی و اختلاف‌های سیاسی نباید موجب نفرت‌رانی و ایجاد دشمنی و

پیام نوروزی رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت حلول سال جدید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۲ ضمن تبریک عید نوروز به ملت ایران بویژه خانواده‌های ایثارگران و همه ملت‌هایی که نوروز را گرامی می‌دارند، سال جدید را سال «جهش تولید با مشارکت مردم» نامگذاری کردند. رهبر انقلاب اسلامی با گرامیداشت یاد و نام شهیدان و امام شهیدان و آرزوی بهره‌مندی ملت ایران از ۲ بهار طبیعت و معنویت، نگاهی گذرا به شیرینی‌ها و تلخی‌های سال ۱۴۰۱ داشتند و گفتند: از جمله شیرینی‌ها و خبرهای خوش سال گذشته، پیشرفت‌های چشمگیر علمی و فناوری، تولیدات زیربنایی، حضور حماسی مردم در اجتماعات مختلف بویژه روز قدس و روز ۲۲ بهمن، بر گزاری امن و سالم انتخابات اسفندماه و تحرک بین‌المللی دولت در عرصه‌های گوناگون اقتصادی و سیاسی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را از جمله خبرهای تلخ سال ۱۴۰۲ خواندند و افزودند: حادثه تلخ کرمان در سالگرد شهید سلیمانی، سیل بلوچستان و حوادثی که برای مأموران حافظ امنیت در ماه‌های اخیر اتفاق افتاد، از دیگر حوادث تلخ سال گذشته بود اما حادثه غزه را باید تلخ‌ترین حادثه به شمار آورد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به شعار سال گذشته، کارهای انجام شده در زمینه بهار تورم و رشد تولید را خوب اما نه به قدر مطلوب ارزیابی کردند و با تاکید بر اینکه نباید توقع داشت چنین موضوع مهمی در مدت زمان یک سال تحقق کامل یابد، گفتند: در سال جدید نیز مساله عمده کشور همچنان «اقتصاد» است. زیرا نقطه ضعف اساسی کشور در این حوزه است و باید در این زمینه فعال عمل شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: چه‌بندی نظرات کارشناسان اقتصادی ما را به این نتیجه می‌رساند که کلید حل مشکلات اقتصادی کشور از جمله «تورم»، «اشتغال» و «ارزش پول ملی» مساله «تولید» است و به همین دلیل در چند سال گذشته بر موضوع تولید تکیه شده است. ایشان افزودند: بر همین اساس در سال جدید نیز تکیه بر مساله تولید است و انتظار داریم در موضوع تولید یک جهش روی دهد. رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه جهش در تولید بدون حضور مردم در اقتصاد و وجود مشکلات، خاطر نشان کردند: باید موانع حضور مردم در بخش تولید بر طرف شود و ظرفیت‌های بزرگ مردمی فعال شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: با توجه به این موضوع، شعار سال ۱۴۰۲ «جهش تولید با مشارکت مردم» قرار داده شده است و امیدواریم با برنامه‌ریزی مناسب برنامه‌ریزان کشور و همکاری صاحب‌نظران و مشارکت عملی فعالان اقتصادی، زمینه تحقق این شعار به بهترین وجه فراهم شود. ایشان همچنین ضمن عرض سلام خامنه‌ا به پیشگاه حضرت بقیه‌الله(عج)، از خداوند متعال توفیق ملت بزرگ و عزیز ایران را مسألت کردند.

–وجود مشاهیر بزرگ ایرانی و افتخارات ملی (مثل مولوی، غزالی، سعدی که به رغم تفاوت در مذهب، مورد احترام قاطبه شیعیان بوده و هستند و متقابلا شخصیت‌هایی مثل فارابی، بوعلی سینا، خواجه نصیر نیز که به رغم تفاوت در مذهب، مورد احترام اهل سنت بوده و هستند و فرقی‌ن به عنوان بخشی از هویت تاریخی – تمدنی خود به وجود آنها افتخار می‌کرده‌اند، وجود علمایی که همواره بر وحدت میان شیعه و سنی تاکید داشته و اصرار ورزیده‌اند، وقوع انقلاب اسلامی و به تبع آن تشکیل حکومت دینی به عنوان مروج وحدت میان امت اسلام، توده‌ها و توطئه‌های رنگارنگ دشمنان علیه کبان ملی در درس آنها وقوع جنگ تحمیلی (که زمینه‌بیشتری برای وحدت و انسجام میان آنها فراهم ساخت)، وجود شخصیت‌های وحدت‌آفرین مثل امامین انقلاب که همواره بر وحدت میان مسلمین در مقیاس ملی و گستره جهانی اسلام تاکید داشته‌اند و… از سویی وجود برخی مناسبت‌ها و کنش‌های اقتضایی آن نیز همواره در تقویت مبانی وحدت و یکپارچگی ملی موثر بوده و هست، مناسکی همچون نمازهای جماعت و جمعه، عزاداری‌های محرم و صفر، اعیاد ملی و مذهبی(مثل نوروز، غدیر، فطر، مولید پیامبر و انمه اطهار) و… ۱۵ شعبان و… دهه فجر، هفته وحدت، راهپیمایی اربعین و…

گفتنی است که از دید فرهنگ‌شناسان، در هر جامعه معمولاً یک فرهنگ ملی وجود دارد که همچون چتری در فراز، همه خردهفرهنگ‌ها و قومیت‌های موجود در یک جامعه را تحت

رئیس‌ی: معتقدیم نقد مصلحانه و منصفانه مشکلات را حل می‌کند



رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت پرهیز از اختلافات سیاسی در جامعه اسلامی تصریح کرد: نشاط سیاسی در کشور پذیرفته است اما اختلافات سیاسی هرگز؛ همه چهره‌های برجسته، تریبون‌داران و نخبگان جامعه باید در جهت حفظ و ارتقای انسجام و وحدت در جامعه تلاش کنند و دولت‌رمدی نیز معتقد است بالا بردن آستانه تحمل برای شنیدن نقد مصلحانه و منصفانه بر خلاف تهمت، تخریب و اتهام می‌تواند مشکلات را حل کند.



اهانت و آزار و احياناً دروغ و افترا علیه یکدیگر شود.

ایشان خطاب به جوانان تاکید کردند: سعی کنید در جامعه نفرت‌رانی نشود و با وجود اختلاف سلیق، در مسائل جامعه و با مواجهه با دشمنان کشور و ملت همه با هم برادرانه و یکسان حرکت کنید. رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان‌شان، از چند زاویه مساله فلسطین و غزه را به عنوان مهم‌ترین مساله بین‌المللی مورد توجه قرار دادند. ایشان قضایای غزه و قتل عام بیش از ۳۰ هزار نفر زن و کودک و پیر و جوان در مقابل چشمان دنیای به اصطلاح منتمدن و مدعی حقوق بشر را نشان‌دهنده ظلم و ظلمت حاکم بر دنیای غرب خواندند و افزودند: امریکایی‌ها و اروپایی‌ها نه فقط از جنایت‌های رژیم اشغالگر جلوگیری نکردند بلکه از همان روزهای اول با سفر به سرزمین‌های اشغالی حمایت خود را اعلام و انواع سلاح و کمک نیز برای استمرار جنایت‌ها ارسال کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اثبات حقیقت‌تشکیل جبهه مقاومت در منطقه غرب آسیا را نتیجه دیگر حوادث چند ماه اخیر غزه دانستند و افزودند: این حوادث نشان داد حضور جبهه مقاومت در این منطقه جزو حیاتی‌ترین مسائل است و روز به روز هم جبهه که بر خاسته از وجدان‌های منطقه خواهد بود، افزودند: قدرت و توانایی‌های مقاومت اطلاع‌ناشدند اما امروز مجبورند ظلم و اشغالگری جنایتکاران صهیونیست است، باید تقویت شود. ایشان رونمایی مقاومت از توانایی‌های خود را نمره دیگر جنگ کنونی غزه خواندند و گفتند: نه غربی‌ها به دولت‌های منطقه از قدرت و توانایی‌های مقاومت اطلاع‌ناشدند اما امروز مجبورند صبر مردم مظلوم غزه و اراده و انگیزه مقاومت فلسطین از حساس تا بقیه گروه‌های مقاومت و قدرت و اراده مقاومت در لبنان، یمن و عراق را مشاهده کنند. رهبر انقلاب عیان شدن قدرت مقاومت را موجب بههم ریختن همه محاسبات امریکایی‌ها و برنامه‌های آنها برآورد کرد، گفتند: تظاهرات مردم به نفع فلسطین در خیابان‌های مقاومت، محاسبه آنها را به هم زد و نشان داد امریکایی‌ها نه تنها نمی‌توانند در منطقه مسلط شوند، بلکه حتی نمی‌توانند در منطقه بمانند و تاجرانند منطقه را تخلیه کنند.

ایشان روشن شدن وضعیت اشغفته و بحرانی رژیم صهیونیستی برای همگان را واقعیت دیگر حوادث غزه دانستند و گفتند: این حوادث نشان داد رژیم صهیونیستی نه فقط در حفاظت از خود دچار بحران است، بلکه در بیرون آمدن از بحران هم دچار بحران است، زیرا با ورود در جنگ غزه به باتلاقی وارد شده که چه از غزه بیرون بیاید چه نیاید، شکست خورده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: تناقض‌ها و اختلافات عمیق در میان مسؤولان رژیم غاصب این رژیم را به سقوط نزدیک می‌کند.ایشان با تاکید بر اینکه امریکار قضیه غزه بدترین موضع را انتخاب کرد، گفتند: تظاهرات مردم به نفع فلسطین در خیابان‌های لندن و پاریس و خود امریکار در واقع اعلام نفرت از امریکاست.

رهبر انقلاب موضع‌گیری و محاسبه غلط امریکار را به ماجرای غزه با باعث منفور شدن امریکار در دنیا و افزایش ۱۰ برابری نفرت از آن منطقه دانستند و در بیان نتیجه دیگری از فیم و محاسبات غلط امریکایی‌ها در مسائل منطقه گفتند: در هر جای منطقه از یمن و عراق تا سوریه و لبنان که نیروهای مبارز و شجاع مقاومت اقدامی علیه امریکایی‌ها می‌کنند، آنها این اقدام را به ایران نسبت می‌دهند حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: این نشان می‌دهد امریکایی‌ها مردم منطقه و جوانان شجاع و با عزم و اراده آن را نشانده‌اند و همین محاسبه غلط هم قطعاً امریکایی‌ها را به زانو در خواهد آورد. ایشان با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از مقاومت حمایت و تمجید و تا قدر ممکن پشتیبانی می‌کند، گفتند: اما این در واقع خود گروه‌های مقاومت هستند که تصمیم می‌گیرند و اقدام می‌کنند و حق نیز با آنهاست.

رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه ظلم بزرگ موجود در منطقه یعنی وجود رژیم صهیونیستی که باید قطع شود، گفتند: ما طرفدار و حامی و کمک‌کننده هر کسی هستیم که در این جهاد اسلامی، انسانی و وجدانی وارد شود و به توفیق الهی به این مقصود نائل خواهیم آمد.

انقلاب وحدت‌آفرین، رهبران وحدت‌آفرین

عنوان امری مخل روح جمعی)، تقسیم‌کار پیچیده و تضعیف وجدان جمعی در جامع‌را گنایتی پیچیده، تکثرگرایی و تنوع‌گرایی فرهنگی (بویژه در سبک‌های زندگی)، شبکه‌ای شدن جهان و عضویت افراد در گروه‌ها و جماعات رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی فراسرزمینی، کاهش تعلقات ملی به دلیل مهاجرت‌های گسترده و هویت‌یابی‌های چهل‌تکه، تضعیف‌ملیت‌تحت‌تأثیر ارتباطات گسترده‌میان فرهنگی و درهم‌آمیختگی فرهنگی جوامع، غلبه گفتمانی ایدئولوژی‌های پسلمدن‌وی‌باعتبار شدن کلان‌روایت‌ها و الگوهای زیستی یکپارچه، فرآیند جهانی شدن و احساس تعلق افراد و ملته‌ها به جامعه جهانی و اقتضات فراملی آن و…

ب – عوامل خاص (با محوریت جامعه ایران): موقعیت استراتژیک کشور به دلیل استقرار در منطقه بحران‌خیز خاورمیانه، تراکم مشکلات ناشی از حاکمیت طولانی‌مدت طوابعیت، جنگ تحمیلی، رویارویی با استکبار جهانی، تحریم‌های فرساینده، توسعه نامتوازن، اختلافات فزاینده، مهاجرت گسترده اتباع بیگانه و…؛ تعدد و تنوع اقوام ایرانی با خودآگاهی قومی، دامن زدن برخی گروه‌های ملی – مذهبی به تقلیل میان‌ایرانیّت و اسلامیت، آشنگیی در اتخاذ مواضع استراتژیک در مقیاس ملی و بین‌المللی به دلیل نامشخص بودن ملی‌را به یک اعتباری‌توان به دو دسته عوامل عام و یکپارچگی (عواملی که همه جوامع از آن تلقی تهدیدیی دارند) و عوامل خاص (عواملی که تنها برخی جوامع مثل ایران، از آن تلقی تهدیدیی دارند)، تقسیم‌کرد، در ادامه این بخش به برخی از این عوامل اشاره می‌کنم:
الف – عوامل عام: فردگرایی افراطی، از خودخواهی فردگرایانه (به

تجزیه‌طلبانه، تمایل روزافزون برخی گروه‌ها به پدیده باستان‌گرایی، بی‌توجهی برخی جریانات مذهبی به فرهنگ و نمادهای ملی، آمار بالای جمعیت جوان کشور با آرم‌ان‌های فزاینده و تمایلات گریز از مرکز، وجود برخی مناقشات در نحوه مشارکت اقوام مختلف در سرنوشت خود، ابهام در تعیین اولویته‌ها و سیاست‌های ترجیحی نظام، رویارویی توان‌فرسا و بی‌پایان با استکبار جهانی (که از دید برخی عامل اصلی همه مشکلات کشور شمرده می‌شود)، ادعای وجود تبعیض و بی‌عدالتی و ناتوانی نظام اسلامی در اجرای عدالت و توزیع بهینه امکانات کشور، ناتوانی نظام مدیریت کشور در تأمین و اقتضات فراملی آن و…

مهاجرت گسترده نیروهای کارآمد به خارج، بالا رفتن سن دوواج، افزایش بی‌رویه آمار طلاق، افزایش غیرمنظطره انواع آسیب‌های اجتماعی، کاهش رمق و نشاط برای مشارکت در عرصه‌های مختلف، ضعف فرهنگ گفتم‌گو در جامعه و از جمله میان مردم و حاکمیت، توطئه‌های پایان‌ناپذیر دشمنان در اختلاف‌افکنی و تضعیف وحدت ملی و…